肖海军个人持有万凯新材股份 7,500,000 股，占公司当时总股本的 1.46%；沈小玲

个人持有万凯新材股份 2,850,000 股，占公司当时总股本的 0.55%。信息披露义务

人正凯集团及一致行动人合计持有公司股份 228,325,553 股，占公司当时总股本的

43.71%。

本次权益变动后，正凯集团持有公司股份 187,586,542 股，占公司总股本的

36.42%；沈志刚个人持有万凯新材股份 33,863,511 股，占公司当前总股本的 6.57%；

肖海军个人持有万凯新材股份 7,500,000 股，占公司当前总股本的 1.46%；沈小玲

个人持有万凯新材股份 2,850,000 股，占公司当前总股本的 0.55%。信息披露义务

人正凯集团及一致行动人合计持有公司股份 231,800,053 股，占公司当前总股本的

45%。

二、本次权益变动的主要情况

信息披露义务人正凯集团根据增持计划，于 2025 年 3 月 24 日至 2025 年 3 月

25 日通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价方式共计增持万凯新材股份

3,153,050 股。正凯集团及其一致行动人沈志刚、沈小玲、肖海军合计持有公司股

份比例从 43.71%增加至 44.33%，权益变动触及 1%的整数倍。具体内容详见公司于

2025 年 3 月 26 日披露的《关于控股股东及其一致行动人增持股份触及 1%整数倍暨

增持计划进展情况的公告》，公告编号：2025-008。

2025 年 3 月 26 日至 2025 年 3 月 27 日，正凯集团继续通过深圳证券交易所交

易系统以集中竞价方式共计增持万凯新材股份 3,474,500 股，占公司总股本的 0.68%，

增持金额为 4,915.04 万元（不含手续费）。

公司发行的可转换公司债券“万凯转债”于 2025 年 2 月 24 日开始转股，截至

6

2025 年 3 月 20 日，累计转股数量为 18,268 股，公司总股本由 515,093,100 股增加

至 515,111,368 股。正凯集团及其一致行动人的持股比例相应被稀释。

综上，正凯集团及其一致行动人沈志刚、沈小玲、肖海军合计持有公司股份比

例从 43.71%增加至 45%，权益变动比例触及 5%的整数倍。

本次权益变动前后，信息披露义务人及一致行动人持有公司股份情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股）

占总股

本比例

（%）

占剔除回

购专户股

份后总股

本比例

（%）

股数（股）
占总股本

比例（%）

占剔除回

购专户股

份后总股

本比例

（%）

浙江正凯集团

有限公司
180,958,992 35.13 35.45 187,586,542 36.42 36.74

沈志刚 33,863,511 6.57 6.63 33,863,511 6.57 6.63

肖海军 7,500,000 1.46 1.47 7,500,000 1.46 1.47

沈小玲 2,850,000 0.55 0.56 2,850,000 0.55 0.56

合计持有股份 225,172,503 43.71 44.11 231,800,053 45.00 45.41

其中：无限售

条件股份
0 0 0 6,627,550 1.29 1.30

有限售

条件股份
225,172,503 43.71 44.11 225,172,503 43.71 44.11

三、本次权益变动所涉及上市公司股份的权利限制情况

截止本报告书签署日，本次权益变动所涉及上市公司股份不存在任何权利限制，

包括但不限于股份被质押、冻结等。

7

第五节 前 6 个月内买卖上市公司股票的情况

在本报告书签署之日前 6 个月内，信息披露义务人通过证券交易所的证券交易

系统，以集中竞价交易买入公司股票 3,153,050 股，具体情况如下：

股东名称 增持方式 增持期间 增持金额（万元）
增持数量

（股）
增持比例

正凯集团
集中竞价

交易

2025年 3月24日至

25 日
4,388.49 3,153,050 0.61%

合计 / / 4,388.49 3,153,050 0.61%

8

第六节 其他重大事项

截止本报告书签署日，信息披露义务人及一致行动人已按有关规定对本次权益

变动的相关信息进行了如实的披露，无其他为避免对报告内容产生误解应披露而未

披露的信息。信息披露义务人及一致行动人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

9

第七节备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人的法人营业执照复印件；

2、信息披露义务人董事/法定代表人及一致行动人身份证复印件；

3、信息披露义务人所签署的《简式权益变动报告书》；

4、中国证监会或深圳证券交易所要求报送的其他备查文件。